
SMLOUVA 

č. 100/3-11 
VUT: 1070040 02849 

o poskytování telekomunikačních služeb

Článek 1 

Smluvní strany 

1. Vysoké učení technické v Brně
Antonínská 548/1, Brno
PSČ: 601 90 
IČO: 00216305 
DIČ: CZ00216305 
bankovní spojení: ČSOB a.s. 
č. účtu:    XXX
zastoupené XXX
zřízené dle zák. č. 111/98, nezapisuje se do OR 

(dále jen „Organizace"), 

a 

2. Český institut pro akreditaci, o.p.s.
Opletalova 41, Praha
PSČ: 110 00 
IČO: 25677675 
DIČ: CZ25677675 
bankovní spojení: XXX 
č. účtu:   XXX  
zastoupený XXX  
společnost je zapsána v v rejstříku obecně prospěšných společností vedeném 
Městským soudem v Praze, oddíl O, vložka 47 

(dále jen „Účastník") 

se dohodly dnešního dne, měsíce a roku podle § 51 Občanského zákoníku na 
následující smlouvě: 



Článek 2 

Předmět sml�uvy 

2.1. Organizace se touto smlouvou zavazuje poskytovat telekomunikační služby 
specifikované v článku 3 prostřednictvím své metropolitní sítě (dále jen 
,,Zařízení"). 

2.2. Účastník bude k místu přítomnosti Organizace (AP - Access Point) připojen 
způsobem uvedeným v článku 3 Specifikace užívaných služeb a poplatku za 
služby (dále jen „Specifikace"), který určuje způsob připojení Účastníka 
a odebírané služby. 

2.3. Účastník se zavazuje za tyto služby platit ve prospěch Organizace poplatky dle 
Specifikace. 

Článek 3 

Specifikace užívaných služeb a poplatkli za služby 

3.1. Organizace umožní Účastníkovi přístup a připojení do sítě Internet prostřednictvím 
svého Zařízení trvale dosažitelnou rychlostí 6 Mbit/s. 

3.2. Účastník uhradí za realizaci připojení uvedeném v odstavci 3.1. jednorázový 
zřizovací poplatek ve výši 0,- Kč bez DPH. DPH bude stanovena dle platných 
právních předpisu. 

3.3. Celkové měsíční poplatky Účastníka dle bodu 3.1. činí 5000,- Kč bez DPH. DPH bude 
stanovena dle platných právních předpisu. 

3.4. Účastník bude pro přístup a připojení dle odstavce 3.1 užívat výhradně následující 
adresy internetového protokolu (IP adresy): 

XXX

3.5. Na straně Účastníka bude propojení ukončeno optickým vláknem. Účastník bude 
připojen na rozhraní typu Ethernet 100Mbit/s full-duplex. 

3.6. Pokud jsou technické prostředky uvedené v této smlouvě majetkem Organizace, 
Účastník se zavazuje tyto technické prostředky umístit v prostředí odpovídajícím 
podmínkám pro jejich provoz a zajistit jejich napájení a ochranu před poškozením, 
neoprávněným zásahem, odcizením, požárem a pod. Účastník se zavazuje 
poskytnout Organizaci na vyžádání místní podporu (local asistence) při péči 
o uvedené technické prostředky (zejména zapnutí, vypnutí, kontrolu napájení
a provozních podmínek, kontrolu signalizovaných stavu ap.).



Článek 4 

Organizační ujednání 

4.1. Účastník ustanovil pro jednání s Organizací v obvyklých technických 
a administrativních záležitostech následující osoby: 

a) technický kontakt:

zástupce: 

b) administrativní kontakt:

zástupce: 

XXX 
 

XXX

4.2. Organizace ustanovila pro jednání s Účastníkem v obvyklých technických 
a administrativních záležitostech následující osoby: 

a) technický kontakt:

zástupce: 

b) administrativní kontakt:

zástupce: 

XXX

XXX

XXX 

XXX 

XXX 

XXX 



Článek S 

Platební podmínky, slevy a sankce 

5.1. Úhrada za poskytované služby uvedené v čl. 3 je stanovena dohodou podle 
zákona č. 526/90 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisu. 

5.2. Organizace bude fakturovat poplatky za poskytované služby uvedené v odstavci 
3.3 nejdříve k poslednímu dni příslušného měsíce a to se splatností nejméně 
14 dnu. 

5.3. Účastník souhlasí s tím, že zpoplatňování služeb poskytovaných dle článku 3 
bude zahájeno ode dne zahájení poskytování služeb stanoveného Organizací dle 
bodu 7.1. 

5.4. Organizace muže poskytování svých služeb Účastníkovi pozastavit nebo omezit, 
pokud Účastník je v prodlení s placením úhrad stanovených touto smlouvou delším 
než 15 dnu. O rozsahu, termínu a zpusobu pozastavení poskytování služeb 
rozhoduje Organizace. Pozastavení bude ukončeno bezodkladně po doručení 
dokladu o provedení chybějící platby včetně smluvní pokuty ve výši 0,05% z 
dlužné částky za každý kalendářní den prodlení. 

S.S. Pokud Organizace nebo Účastník odstoupí od smlouvy, uhradí Účastník cenu 
služeb, které mu do dne platnosti odstoupení Organizace poskytovala. 

5.6. Nebude-li moci Organizace poskytnout služby dle této smlouvy po více než 
12 hodin za kalendářní den, vrací se jedna třicetina měsíčního poplatku za každý 
takový den. Nebude-li Organizace moci poskytnout služby po více než 10 dnu 
v kalendářním měsíci, vrací se celá výše měsíčního poplatku. Uvedené výpadky 
služeb se počítají od okamžiku, kdy je Účastník prokazatelně ohlásil Organizaci. 
Požadavek na vrácení části nebo celého poplatku muže Účastník uplatnit 
u Organizace nejpozději během následujícího měsíce. Organizace je oprávněna
vrácení poplatku realizovat odečtením při nejblíže následující fakturaci nebo do
třiceti dnu od ukončení smlouvy. Pokud bude Organizace v prodlení s vracením
poplatku o více jak 15 dnu, má Účastník právo fakturovat Organizaci smluvní
pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý kalendářní den prodlení.

Článek 6 

Odstoupení od smlouvy 

6.1. Smluvní strany se dohodly na možnosti odstoupit od této smlouvy v případě, že 
druhá smluvní strana závažným zpusobem porušila povinnosti pro ni vyplývající 
z této smlouvy. 

6.2. Odstoupení od smlouvy oznámí odstupující strana druhé smluvní straně písemně 
s uvedením duvodu, pro který od smlouvy odstupuje. Odstoupení nabývá 
účinnosti dnem doručení písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě 
odstoupení od smlouvy jsou obě smluvní strany povinny vyrovnat vzájemné 
závazky a v případě, že mají zapujčena zařízení, tato zařízení vrátit druhé smluvní 
straně do 30 dnu od data odstoupení. 

6.3. Dojde-li k odstoupení od smlouvy, je Účastník povinen zastavit do 3 pracovních 
dnu odběr služeb. 



Článek 7 

Závěrečná ustanovení 

7.1. Organizace zahájí poskytování svých služeb dle článku 3 od 1.5.2009. 

7.2. Změny a doplňky této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných 
dodatku schválených oběma stranami této smlouvy. 

7.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Smluvní strany se dohodly, že 
smlouva muže být ukončena písemnou výpovědí s 3-měsíční výpovědní lhutou. 
Výpovědní lhuta počíná běžet prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po 
doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. Smlouva muže být ukončena 
i písemnou dohodou smluvních stran. 

7.4. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní strany. 

7.5. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech výtiscích s platností originálu, přičemž každá 
ze smluvních stran obdrží dva výtisky. 

7.6. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými 
podpisy. 

,(),, /J JI , . V ...... y .'J/11.I{\/':";. . ..•.. dne ........... · ......... . 

za Organizaci 

V .. /2.<J!.�..... dne  30.04.2009 

za Účastníka 

20.04.2009




